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Omaha skutečně iiiííze si n ii íležitost i zídíáiií iicjvélsího mlýna
e stálé XebruMka jrratiilovnt Hoření vyobrazení představuje NOV

t SPOLEČNOSTI OMAŽSKÉ VÁLCOVÁ MLÝNY které budou
v činnost kolem ló lednu FJ18 s velkým obrněným moder-

ním obilním elevntorem a o pěti poschodích mlýnem z cihel ocele
konkrétu a silné konstrukce který bude vypraven s mocnými kro-pidl- y

tidc íc bude ve skutečnosti ohnivzdorným a v nčmž budou ves-mí- i

nejmodernřjSí o nejnovijíu' soustavy stroje na výrobu mouky
liostíiveny XORDVKE k MAHMOX SPOLEČNOSTÍ z Indiímapolis
Ind Vedle toho společnost dále má dví velká sklíldiSlč jedno 50
lóD a druhé o dvou poschodích OD x 125 stopách s Burliripton a Un-

ion Pacific dráhy tratěmi položených po obou stranách
Pnu Phnuncey Abbott ml místopředseda n hlavní ředitel cbval- -

tiřňovnln jo zn waiTíiiity InH ktc

a iiiin nalezni e na cestě do lowa
( iť aby tam obchodní i majetko
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na několik chvil zastavili Hc
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oba z fiibn Ku tis a jako do-

bří příznivci íinŠieh časopisu
nás v zlí vodí nnScui

návíiť-vo- Kvojí poctili Při t' pří-

ležitosti 4 ninii rdclili Že jednání
nři za"" )áiií Hjezdu Slo vesni'"

bkldi-- a teprve píi závercénéni
xafeiki! í rozpředla hi puuéluid

'í debata která váak

příliá Vážnébo rázu Jednání sjez-

dové ná ledkeni toho protáhlo se

az do ID sťl v pálek v noci

Jan Jnuový z Pilinu odběru
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V nutné hotových pciiz ]ioiícb'-

ehcmikv vyzkoušena za tím účelem aby jediné nejlepsí možná mouku
bylo odtud vysílánu

Hlavní akcionáři společnosti téio jsou pocit dni mezi nejsilnější
finančníky města Omaky n státu Xebrasky Sbor ředitelií této spo
leéiioiti pozflstává i podobní silných 1'iuaučníků a vynikajících uaúii
a sice :

CASPEIt E YOST předseda Nebrnska Telephone Co Ouulu
ředitel Union Statei National banky v Omaze

VILLIAM J COAD místopředseda Packei" National Banky v

Omnc předseda :boru ředitelů metropolitního vodárního distriktu
rnésln Omaky

LEE W SPRATLEN od ťlíeayo Burlingtou i guiuey li li
Chicago ředitel Union Stock Yards ('o„ v Omaze

L H KORTY kapilalista
CHAUNCY ABBOTT JR místopředseda

Milling Coinpatiy ve Schuyler Ncbr Pokladník York Milliug ('o
J B BLANCHARD předsedu Bluneliard-NÍHWon{fe- r Grain Co z

Omaky

Člověk jest velmi šťastným je-l- i akcionářem této společnosti jež-
in my jii eilpovídáme c tento mlýn bude jedním z největších podidku
ve státě Xebraska ježto slučuje jak ncjlepší schopnost mi mleti ve
Málu taktéž že má podporu a záruku ncjsilnčjsích finančník ii slátu
ebrnskv

Před rrn'!U!kou rudu (hstiivihi hc
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''' v putoniiie době nejvělsí mlynářské společnosti ve státě jest
místopředsedou a hlavním ředitelem této společnosti liéhcm UiVity

za posledních doset roku zdar " Wclls-Ahhott-Niem- Co" byl pří-
mo fenomenální jejíž prodeje vzrostly asi z H00 sudii denně před de
íti loky pres l(i()() sudfi denně v době přítomné

V tomto novém mlýně bude vyráběno přibližné LrD() sudň mou-k- y

denně a bude mlý) mouku pouze nejlepšiho druhu
Spoleénosl zavádí chemickou laboratoř ve které bude každá ká-

ra obilí zkoušena a kde každá část vyrobené mouky bude též jejími
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folio níldi'dii uarrauly byly
v udivovány vzíbr vyťi'rpni
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bérať lem a předplatil ú na den-

ník Ol a kra jam' téhož dne odjeli
do Id mou kde pan Teťl má pro
d moii dceru za syna p Ant Plal
:li'h'i

Pp PeflřMdi Prneháka a Jar
Vrána ''! ú jiéšuí iolníc'i od

Pravoe Veltr zavít tli iiiívAlévou

ďi na 'elio závodu v pálek 1 I zi-- i

í a sile! li s námi že do trhu v So

OeiaZ" piieli společně káru ho-i'il-

doliylka s jeho prod"jcm
li li ''c!a ilolicc ii pokojeni ( lha

jneninini krajané odebírají I

Leo A lloťCnuiii o n%i v pii
dřliniii ride přnii"-d'- Jíilnc zprnu
x byl vylili' lnut za nástupce d

sobiié složte v tiskárně Wilbcr

Krpiiblicun kde mne vžily nalez-

nete a kde vám vše řádně obsta-

ráni — V J Kačer

Sečna llattie Prachařovu od-

jela do Prainurd Nehr' kde ten-

to školní rok přijmula nabídku

vyučovat i v tamních skulách
-- - J J Chlcborád s manželkou

z Omahy meškal zde po několik
duí návštěvou u manželu Jos

a ostatních svveh přá-

tel

-- - Maiiclúm P Jirkovým
bydlícím ve Swantoii zeuiécl ó

záií před několika týdny rozený
11

"iilii po zcsiiiilčni í'l W Ili il-

řOK ilVi li V OKlcslIllll liaVIUiHlll

lafiicyciii ukr puk ludiiílicin Km

Irccni H okr klcrkciii Dcwcy-- m Nedělní pokrokni a v zajmu
ktc-krl-o-

Xá-imi-

vskutku

o o i v n i in

svou dceruškou a synkem ineftkula
v sobotu v Crete kde navštívila
stařičkého otce p Jos Šestáka a

též ostatní přátele
- - Václav Prokop jenž bydlí

blíže ďridley Kansas bude odbý-
vali veřejnou dražbu L'D tohoto
měsíce a až vše bude míli uspo-
řádáno přesídlí se do Wilbcr kde
má v úmyslu na dále bydleti Ve-

škerou úrodu na své farmč již od-

prodal a pozemek pronajal a tak
brzy jak bude dražbu odbytá se

s rodinou přestěhuje io svého dří-

vějšího domova Wilbcr
- V suboLu odbýval řád Libu-

še svojí měsíční schůzi a jelikož
ten dm právě připadalo lSlcfé vý-

ročí založení tohoto řádu přítom-
né elejikyně oslavily událost tlilo
po ukončeni sehiin pdwiou sou
knuinni hustinou k niž přinesenu
by!u hojně chutimdi zákusku

K im Jun John Krct se rozhlíd-

nul zanechali farmařeni a za tnu

nviia 'V
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Pnu Ilnffuifiii byl IiimmI na prv'
diisnviihí jmenován Okresní pu

Okamžitá pomoc za účelem nále-

žitého rozluštění ruského trans-poitačuíh- o

systému bude poskyt-
nuta americkou vládou Zásilky
lokomotiv n železničních kar do

Vladi vosloku budou uspíšeny
pres Pacifik na japonských lo-

dích a iniK-riět- í železniční odbor-

níci budou posláni jako inspekto-
ři podél Irans-sibiřsk-

dráhy
ruského trusportačního

systému je jednou z hlavních pří-

čin ruských vojenských nezdařil
Ti-de- lun nákladu je nashromá-zdeii-

ve Vladivostoku a není
Miožam pni iicilostatok kar dopra-
vili lotu zboží do Hušku Ameri-

cká vláda má v úmyslu iiabídnou-t- i

rudié vládě aby část lrans-si-biisk-

železnice svěiena byla k

skiiiné amerických zeleznié
nich odborníku Anieriél i odlmr-iíe-

v cvičili by tu ruská muž-slv- a

která pak poslána byla by
na os'a!'ii sekce Železnice v čsc
co iiiouo ne jkratáhn

Z WILBER NEBR

'iřadnílť a okr ná vl nln! ili-- re

jest že práce ním vykonána jesl
vždy ku spokojenosti jeho zákaz-

níku Minulého lýilue byl též

několika místech yde
ve Wilbcr odkud pak po ukonče-
ní práce spěchal zase na jiná mí-

stu by vyhověl četným požadav-
kům co se práce zednické týče

— V minulém čísle nedopatře-
ním byla učiněna chyba ve zprá-
vě sdělující že krajan Karel 'Aí

ruba od Tobias podstoupil opa
raci na yáněl slepého slřeva

tato bv la provedena na pí
Marii zairiihové manželce p Zá-

ruby ciiž líinio opraviijcine a zá-

roveň s potěšením sdělujeme že

paeienlec se po zdařilé operaci
'ku i dohře a jest (l uejlcpší na-lie-

v brzké její sc uzdravení
Onkior Jslorkan odjel ve

čtvrtek do Lincoln s Iv! Ilrnžov-skv-

ibyilMďin hlíze Swant on

pcoldídku iieiučnou paprskv X

fa v v zajmu vyzkoumáni příčiny
ohleillič líici jej choroby

Veřejná dražbu Imdc se od-

bývali na farmě krajana Karla
Krcshhi v pálek LM září a bude
sc prodávali vepřovy a hovězí do-hylc-

koně a veškeré hospodář
ské nářadí Farma tálo sc nalé-Z-

západně oj Wilbcr Povšiiiiiié-t- c

si izuiíinkv ohh-du-

tr„ lila iovali pru IN ťinaiia

liikrc„tií klcrk repniilikán vi ii!

tí loď bylu potopena na

cpi'1 teču i cesto
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luh ii dři llerý in iiul

iv Ti j lilus pru T ' Stru tlila i b PlT-
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pocimvan nvi na i

auskéui hřbitově blíže
Wilbcr

Kudláček prodal své

zánovní obydelné slavení v S"Ver-níVi-sl- i

Wilbcr za Kou

pil je Josef Špurek
- Okresní kunti) uři odbývali

svoji pravidelnou schuzi minulého

lni Iníkr Ií mi síruji
i ) mu 'i n icli' in ! n JI ' i I řáriU 'i II
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příčiímu bude odbývali veřejnou
dražbu říjnu posluduí éns mu
zdraví jeho jaksi neslouží a roz-

hodnul se tedy Žc vše prodá ti

presidii se do městečku SvWuitnU

jlofťmaii i'Vl tulil ii ďi píiilíeli
VOciibccnvc!l o!cli i fuk od loku

'kde koupil sj ji ohydclné slil
Níslcdiijíciui párkiiut b)hi

okresním soitilcem vydánu povo-
lení k Mialkll!
( lun les A Drda Wilber r

i podzimu Mu vyptti-n- i opráním-
ndíti joieouvau '
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Anna t stapničkii WiMvr pi r
biscť ll Vl'ttVk 11 wistoll '

Tun v II i l Wdli r J r
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leuui I

kým ptijd okresní soml

et v Wilber

tu Hor pfi týdiii to v

O I Ulit P- - I tUliV l VtJ ť

fc'

dci

úterý v níž povoleno bylo jako
obyčejně haldu účtu Příští pra
viilelní schfie bude se odbývali
:' října Pij 7

'c čtvrtek odeslal
'

Sle-

pička 10 pleiiieuic druhu Chcsjer
White jistému Henry Wiciucrso
v i jenž bydlí v Uiller Neb To-

hle jest asi následek obdržených
prémii minulého týdne na státní
výstavě kde tento druh vepřové-h- o

dobv ku byl vystaven
- Ve stiedii odbývá nu bv In li

uislrnee žen Ve slátil Nebrlskl a
že uéaié naše pohlaví ve W liber

plecniklU licziistjtln sidčll tb

'lít vysutá Z toho ie se iiecbulo

zapsali kob ni '„WO žen a ilivck

adan slittiby tclv c nejsme
pliti loti i Že snad sc le i Intme od
teeli Němčil nahnat to iic

nbívktstě ne teď kdv k ji'U ná
mi i míso ženy nfhuť tmu tiiuslme

při e nkaitl Že jsme hrdinové n

ne ii div

Ti Jii Jťsl itktni eeiM k --

tokv sijiiji pttiíuci Mimdiiiv

líjile pndl iliitliý pOsIlttl óťto
kieviiveb krtiiiiiku J V Slepička
J i'kv %t4ii piistmi mi nu tvb

drb l til t Adlf tUčk lená
tuto ktttinuA kouj it puvtl tle pi
Č4 kupováni VěptoVČUn itt t '

kil jeiti tak Vvdký iiblin tA b 11

ku liepklld rtl tťplVf IMllikli
tiv Tiol ven loku dut' bvL ♦!

14 tu bb r

- I kvn!iíá tuátiiy mti #dnt
ťkv VLku Ufiirt t Tobitn t

Vk d Sni mi Ncbr v pondělí
i i i

(!' alt pu Ull M is oji li n'r
„i H dělili s iu1 ze mUni Argcaun l pmpoit nm- -

1 "

eni

Pd Havelka chvatně známý
zástupce automobilu meškal se

svou manželkou v Omaze kile I

psté obcliodiií záležitosti

Manželka Antona Karpíšku
meškala v Lincoln u příčinou i
skáni podrobného úsudku tamní
hu li kare úhledně svelui draví

Nmíivi soudce 1 V SVtik
'cti v dubě plilumuč sť oih'i v

oi'oiocoit'1 v Oinae pod iluztiieiii

lvkiis!viu nui dobrou naději v

iskain svtho dtivéjšilut ipivi
od jcsl líni Jelto prt upřiiiiHČ
'l á'11

Linuír lloitíik 1'tm štmrkiu
1 Oliltii h K' t tiljt li v tuuiěll dt
Lincoln kde btldoil pllslUU lokťm
t!4 l Volflt IUlli UIUWIltU

diji lasiupei iiiisinkh ři
díl J i tUkiU I Ceiktř lul poli
ltvtd o v VUii nk ujcídn ts

II 1 v b Lijí měli tlduV m

pi oji # trvřn rkAbi i utÍ
ti i kMm tVdir ILtpidkytn
li one uipoi id tni pitijfr inui
t iruitd jídn tik }U tV

iUr Ul ld jim iuělj nudou
i4 Pitlobnisl ukliHltiť1 tjedtl
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